Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 25/11/20)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 145 a 148/2020 - CCA

ATO Nº 0145/2020/CCA, DE 24/11/2020 - O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de

03/04/2017, e em conformidade com o Artigo 15, Inciso I da Resolução 09/2015 do
CEPE, resolve designar a professora Ivonete da Silva Lopes, matrículas 11971-
7/UFV e 2206447/SIAPE, para compor a Comissão Coordenadora do Curso de

Cooperativismo, do Centro de Ciências Agrárias, por um mandato de quatro anos, a
partir de 30/11/2020. Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira,

Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0146/2020/CCA, DE 24/11/2020 - O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de

03/04/2017, e em conformidade com o Artigo 15, Inciso I da Resolução 09/2015 do
CEPE, resolve designar a professora Bianca Aparecida Lima Costa, matrículas
11132-5/UFV e 1999877/SIAPE, para compor a Comissão Coordenadora do Curso

de Cooperativismo, do Centro de Ciências Agrárias, por um mandato de quatro
anos, a partir de 30/11/2020. Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de

Oliveira, Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0147/2020/CCA, DE 25/11/2020 - O diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017,

considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve nomear os
professores Alysson Saraiva (DZO), matrículas 11031-0/UFV e 1915224/SIAPE,

Carlos Pedro Boechat Soares (DEF), matrículas 7781-X/UFV e 1257579/SIAPE e  o
Técnico Administrativo Leonardo Dantonino (DAA), matrículas 6782-2/UFV e
431110/SIAPE, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta) dias, apurar os fatos
relatados no processo número 001633/2020. Publique-se e cumpra-se. (a)

Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0148/2020/CCA, DE 25/11/2020 - O diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017,

considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve nomear os
professores André Pereira Rosa (DEA), matrículas 11844-3/UFV e 2616690/SIAPE,
Rogério de Paula Lana (DZO), matrículas 6794-6/UFV e 431027/SIAPE e o Técnico

Administrativo Janilson Gonçalves da Rocha (DPS), matrículas 8360-7/UFV e
1466462/SIAPE, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 25/11/20)

2

Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta) dias, apurar os fatos
relatados no processo número 001617/2020. Publique-se e cumpra-se. (a)
Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br